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نامه صبح ایران وز ر

توهم ترامپ!

آرمــان ملــی: فــؤاد حســین وزیــر خارجه 
عراق که در رأس هیأتی به منظور دیدارهای 
دوجانبــه با مقامــات کشــورمان در تهران به 
ســر می‌برد، بعدازظهر یکشــنبه، در مجلس 
با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس مجلس 
در ابتدای ایــن دیدار ضمن تبریــک برگزاری 
موفــق انتخابــات در کشــور عــراق و انتخاب 
هیبت حلبوســی بــه عنــوان رئیــس مجلس 
نماینــدگان عراق، گفــت: برگــزاری انتخابات 
عراق، نقطه عطفی بــرای دولــت و ملت این 
کشــور بود و امیدواریم تلاش‌ها برای استقرار 
دولــت این کشــور نیــز در زمان مقــرر خود به 
نتیجه برسد. قالیباف با اشاره به ابعاد روابط 
ایران و عراق به ویژه در حوزه تبادلات تجاری 
و ارتباطات زیرساختی، اظهار داشت: هرچه 
عمــق روابط میــان دولت‌هــا و ملت‌هــای ما 
بیشــتر باشــد، تأثیــرات مثبــت بیشــتری در 
جهــت انســجام میان کشــورهای اســامی و 
عربــی خواهد داشــت. وی افــزود: آنچه رژیم 
صهیونیســتی و در رأس آن نتانیاهــو دنبــال 

کــرده و می‌کنــد، ایــن اســت کــه کشــورهای 
منطقه، کشورهایی مســتقل و قوی نباشند 
از ایــن رو همــواره تــاش دارد تــا اســتقلال و 
قدرت را از کشورها بگیرد و برای آن نیز ایجاد 
تفرقه و اختــاف در این کشــورها را به عنوان 
راهبــرد خــود پیگیــری می‌کنــد. قالیبــاف در 
ادامه با اشــاره بــه اینکــه رژیم صهیونیســتی 
تلاش دارد با سوءاســتفاده از شرایط منطقه 
و حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی تبدیل 
به قدرت نظامی منطقه شود، اظهار داشت: 
از این رو تصمیم آنها بر این شد تا با حمایت 
آمریــکا در خردادمــاه ســال جــاری، حملــه 
نظامــی علیــه ایــران صــورت دهنــد و تصــور 
می‌کردند می‌توانند بــا حمله نظامی، قدرت 
جمهوری اســامی در حوزه هوافضا را از بین 
ببرند. اما در نهایت به لطــف الهی، به همت 
نیروهــای مســلح و بصیــرت ملــت ایــران در 
برابــر دشــمن خارجــی، آنهــا بــه هیچ یــک از 
اهداف شــوم خود نرســیدند و توان موشکی 
تبدیل بــه نقطــه قــوت ما شــد. رئیــس نهاد 
قانونگذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه 

رژیم صهیونیســتی در راســتای اهداف شوم 
خود در ۱۰ روز قبل جنگ تروریســتی دیگری 
را در محیط شهری کشــورمان رقم زد، گفت: 
رئیس‌جمهور آمریکا به صورت علنی از اقدام 
اغتشاشــگران حمایــت کــرد و وعــده ارســال 
کمک به تروریســت‌ها را داد. تصور می‌کردند 
می‌تواننــد یــک اقــدام تروریســتی را از داخل 
 ، انجام دهنــد و بعــد از متزلزل شــدن کشــور
حملــه نظامــی را از خارج آغــاز کننــد. وی در 
ادامه یادآور شد: ایادی مسلح آنها در داخل 
و ایادی مســلحی که با حمایت دشــمن وارد 
کشــور شــدند به صورت گســترده بــا هدایت 
لیدرهــای خــود، اقــدام بــه عملیات‌هــای 
کز مختلف کشــور کردند اما  تروریستی به مرا
ظرف ۴۸ ســاعت با جدا شــدن مردم از صف 
کام شــدند. رئیــس مجلس  تروریســت‌ها، نــا
کید کرد: کشــورهای اســامی و کشورهای  تا
منطقه بایــد بدانند ذره‌ای عقب نشــینی در 
برابر رژیم صهیونیســتی به معنــای تضعیف 
شــدن همه کشــورهای اســامی و در نهایت 

امت اسلامی خواهد بود.

سیاســی  فعــال  یــک  ملــی:  آرمــان 
اصلاح‌طلــب اظهــار داشــت: بــرای عبــور از 
این وضعیت دو اقدام باید انجام داد. اولین 
اقــدام بایــد در بــازه »کوتــاه مــدت« شــکل 
گیــرد تــا بتوانیــم از پیــچ نیروهــای مدافــع 
آشــوب در ایــران کــه ماهــواره و امکانــات 
بین‌المللــی در اختیــار دارنــد و می‌توانند از 
زبــان رئیس‌جمهور آمریــکا، ایــران را تهدید 
و دل مــردم مــا را خالــی کننــد، عبــور کنیم. 
دیدید که رئیس‌جمهــور نامتعــادل آمریکا 
در جنــگ ۱۲روزه به مردم گفت کــه تهران را 
خالی کنند، این تهدید یعنی ممکن اســت 
جان ۱۰میلیون انسان به خطر بیفتد. ایرنا 
نوشت: حمیدرضا جلایی‌پور گفت: یکی از 
کمیت،  راه‌های کوتاه‌مدت این است که حا
دولــت و نیروهــای جامعــه مدنــی به‌رغــم 
همه اختلاف‌نظرهــا و نارضایتی‌هایی که از 
یکدیگر دارند باید اتحادشان را حفظ کنند 
ک عبور  تا بتوانیم از این پیچ مهــم و خطرنا
کنیم زیرا دشــمنان می‌خواهند کشــور را به 

آشــوب بکشــانند. وی ادامــه داد: باید دید 
کــه در میان‌مدت چــه اقداماتی نیاز اســت 
تا انجــام دهیم؟ مــا در میان مــدت باید دو 
اقدام انجــام دهیم که بــه اعتقــاد من یکی 
از آنها، اقدام »طرح اصلاح نظام یارانه‌ای« 
اســت که دولت آقای دکتر پزشــکیان به آن 
نزدیک شده و ما امیدواریم در راه دستیابی 
گر این موفقیت برای  به آن موفق شود زیرا ا
دولت حاصل شــود، کاری کــه در طول ۱۰ تا 
۱۵ سال گذشــته انجام نشــده بود، محقق 
خواهــد شــد. ایــن فعــال سیاســی عنــوان 
کرد: نخســتین اقدامی که باید انجام شــود 
این اســت که تیم اقتصادی بتواند مشکل 
معیشــتی مردم را سر و ســامان بخشــد و یا 
حداقل از تشــدید آن جلوگیری کند. اقدام 
دوم همین اقدامی اســت کــه در واقــع آغاز 
کید آن نیست. زمانی که  شده و نیازی به تا
آمریکا و اسرائیل به ایران حمله کردند، دیگر 
بحث توطئه در میان نبــود، بلکه حمله به 
کشــور صورت گرفته بود لذا همــه نیروهای 

امنیتی، نظامــی و اطلاعاتــی ایــران در برابر 
حمله دشــمن باید همواره دستشان روی 
ماشه باشــد از این‌رو من روی این موضوع 
تکیه نمی‌کنم زیرا یک امر بســیار راهبردی 
اســت. عامل دیگــری کــه می‌خواهــم روی 
کید کنــم این اســت که بــه اعتقاد من  آن تا
همان‌گونه که ما به تیم اقتصادی منسجم 
و کارآمد نیاز داریم در عین حال به یک تیم 
دیپلماتیک خلاق و فعال هــم نیازمندیم. 
تیــم دیپلماســی کشــور بایــد تقویت شــود 
زیــرا نخســتین هــدف ایــن اســت کــه تیــم 
دیپلماســی باید کار خودش را انجام دهد. 
دیپلمات‌های ما باید روی دیپلماســی کار 
کننــد و هدف هــم باید این باشــد کــه خطر 
جنــگ از بــالای ســر ایــران کوتاه شــود. وی 
تصریــح کــرد: دیپلماســی بایــد کشــور را از 
شــرایط فعلی خارج کنــد. آن زمــان حدس 
من این است که ایران آماده می‌شود از این 
شرایط »بقا و ناامنی« به سمت یک »توسعه 

درون‌زا« برود نه توسعه قطری. 

ادامه یادداشت
... آنها با ابراز اینکه سیاســت چماق و هویج را به کار می‌بندند، نشــان 
داده‌اند که به همه کشــورها نگاهی از بالا به پایین دارنــد و مدعی برتری، 
فهم برتر و درک بیشتر دموکراسی هســتند! درصورتی که وجود و خلاصه 
کمیت آمریکایی‌ها بر فریب و حقه بازی است. سابقه قمار و رفتار شنیع و زشت  حا
ترامپ در گذشــته، حکایت از شأن، جایگاه و شــخصیت این فرد است. از این نظر 
کمیتی اشتباه بزرگی است. ضمن اینکه وقتی کسی  اعتماد کردن به چنین فرد و حا
خودش اعتراف می‌کند فرماندهی اغتشاشات را داشته و به کسانی که به خیابان 
آمده بودند سراب نشان داده و آنها را فریب می‌دهد، باید به این واقعیت رسید که 
گفتمان با آمریکا هیچ فایده‌ای ندارد. اینکه گفته می‌شود از فلان تصمیم منصرف 
شده، از همان دســت لاف‌هایی اســت که همیشــه زده‌اند و هرازگاهی گنده‌گویی 
کرده و یا حمله لفظی انجام می‌دهند تا باز دوبــاره به غلط کردن بیفتند. ما پایگاه 
آمریکایی‌هــا را جانانــه در قطــر زده‌ایم ولــی آنهــا ادعا کردنــد هیچ اتفاقــی نیفتاده 
است! همان‌طور که بعد از زدن پایگاه آنها در عراق هم چنین گفتند. در واقع افراد 
بی‌شخصیتی هستند که به هیچ اصولی پایبند نیستند. در سوی دیگر جمهوری 
اسلامی ایران انسجامی دارد. مردم هم وطن خود را دوســت دارند و هم باورهای 
دینی و انقلاب‌شــان را و هربار که آمریکا شیطنت و دخالت می‌کند، مردم میلیونی 
در خیابان‌ها حضور می‌یابند و از نظام حمایت می‌کنند. البته کم و کاســتی‌هایی 
گر دولت نیاز به ترمیم کابینه دارد، اقدام کند تا شرایط  داریم که باید درست شود و ا
بهتر شود. کسانی به خاطر مسائل اقتصادی و سبد معیشت که با چالش مواجه 
شده بود اعتراض واقعی داشــتند، و این بر کسی پوشیده نیست، ولی سوار شدن 
سازمان‌های موساد، سیا و ام‌آی‌سیکس و چندین کشور اروپایی در این داستان 
شــیطنت بوده و فکر کردنــد با آشــوب خیابانی می‌تواننــد نظام را تغییــر دهند و با 
کز بــه نوعی فضــای التهــاب و ناامیــدی را در دل مــردم ایجاد  حمله به بعضــی مرا
که حمایت مردم همچنان وجود  کنند اما دیدیم که به اهداف خود نرسیدند چرا
دارد. تا زمانی که مردم در دفاع از کیان کشور و تمامیت ارضی کشور وحدت دارند، 
هیچ اتفاقــی نمی‌افتد. این درحالی اســت که آمریکا هر بار شکســت می‌خورد و باز 
کنون کارشناسان متعدد در حوزه بین‌الملل از کشورهای  درس عبرت نمی‌گیرد. ا
مختلف آمریکا را یک یاغی می‌نامند و رفتارش را مصداق دخالت در امور کشورهای 
دیگر ارزیابی می‌کنند. آمریکایی که حتی به اروپا هم لگــد می‌زند و به نوعی تحقیر 
می‌کند. کما اینکه قصد تصرف و خرید گرینلند را مطرح کرده است. آمریکا تلاش دارد 
یک دنیای تک بعدی با اقتدار خودش داشته باشد به‌گونه‌ای که کشورهای دیگر 
مطیع آمریکا باشند. آن دوران که آمریکا بخواهد یکه‌تازی کند گذشته و این نشان 
می‌دهد که در سیاست‌های آمریکا افول رخ داده است. رئیس‌جمهوری که تعادل 
فکری و تصمیم‌گیری ندارد، امروز یک حرف می‌زند و فردا حرف دیگری، نشانه تزلزل 
در سیاست خارجی این کشور است. حتی نمایندگان آمریکا نسبت به رفتار ترامپ 
اعتراض دارند و معتقدم ترامپ دارد تحقیر شدن آمریکا را تمرین می‌کند. آمریکا روز 
به‌روز در افکار عمومی دنیا منفورتر می‌شــود و رفتاری که با ونزوئلا کرد، نشــان داد 
گر با آمریکا دست دوستی هم بدهیم، دست دوستی  آمریکا قابل اعتماد نیست و ا
به شیطان داده‌ایم. باید با تدبیر و دیپلماسی منطقی و توجه به فرامین و تذکرات 
مقام معظم رهبری راه و روشی را طی کنیم که عزت و سربلندی کشور حفظ شود. 

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشــت: بابت اقدامات آمریکا در 
، این اقدامات  ، وزارت خارجه با همکاری نهادهای صلاحیت‌دار این چند دهه اخیر
را مستندســازی کــرده و در نهادهــای بین‌المللــی اقامــه دعوی کــرده اســت. دیوان 
داوری ایران و آمریکا هم وظیفه بررســی این موضوعات را دارد. در مواردی، اقدامات 
آمریکا باعث شهادت شهروندان ایرانی شده است، از جمله ساقط شدن هواپیمای 
مسافربری توسط آمریکا. اســماعیل بقایی درباره ادعای روزنامه وال‌استریت ژورنال 
مبنی بــر اینکه »عراقچــی دعوت ویتــکاف بــرای دیــدار در اجــاس داووس را رد کرده 
است«، گفت: رسانه‌ها بر اساس دیدگاه‌های سیاسی و فکری خود، تفسیرهایی دارند. 
این هم گمانه‌زنی رسانه‌هاست. وی درباره تشدید تنش‌ها میان ایران و آمریکا اظهار 
کرد: آمریکا مسئول تشدید تنش با ایران است. این ایران نیست که از خلیج‌فارس به 
سمت خلیج مکزیک یا مرزهای آمریکا لشکرکشی کرده باشد و یا اینکه در امور داخلی 
آمریکا دخالت کند. این آمریکاست که در امور ایران و منطقه دخالت می‌کند. منظور 
آمریکا هم از دیپلماسی، دیکته‌کردن است. آمریکا طرفی است که به‌دنبال تنش‌زایی 
اســت. اینکه ما چه کاری باید انجام دهیم که هــر متجاوزی را از فکــر تعرض به حریم 
امن ایران منصرف کنیم، این است که نشان دهیم چنان قدرتمند و با اراده هستیم 
که سرپنجه هر متجاوزی را خواهیم شکســت و اجاره ندهیم کوچک‌ترین تعرضی به 
ایران صورت بگیرد. بقایــی درباره مواضع خصمانــه اروپایی‌ها در قبــال ایران عنوان 
کــرد: ایــن موضع‌گیری‌ها قابــل قبــول و توجیه نیســت. این مواضــع بــا نادیده‌گرفتن 
تعمــدی واقعیت‌هــای موجود صــورت می‌گیــرد که تجمعات مســالمت‌آمیز توســط 
عوامل تروریستی به خشونت کشیده شد. ادعاهای حقوق‌بشری آن‌ها نیز بی‌اعتبار 
است؛ آن‌ها با نادیده‌گرفتن نسل‌کشــی در غزه، رژیم صهیونیستی را محکوم نکردند. 
انگلیس و آلمان به‌صورت مشخص با این نسل‌کشی همراهی کردند. بنابراین، ادعای 
گر آن‌ها صداقت داشتند،  دلسوزی برای حقوق‌بشر مردم ایران، دروغ آشکار است. ا
تحریم‌هایی که به بیماران آســیب می‌زند را برمی‌داشــتند. اروپا با تبعیت کورکورانه از 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، خود را از بازیگری موثر و سازنده در امور بین‌المللی محروم 
می‌کنــد. ســخنگوی وزارت امور خارجــه درباره همــکاری ایــران و آژانــس و گفته‌های 
»رافائل گروســی« مبنی بر اینکه با ایران و آمریکا درباره توافق جدید در تماس اســت، 
گفت: اینکه مدیرکل آژانس چه مشــورت‌هایی با آمریکا داشته، مطلع نیستم. رابطه 
ما با آژانس شفاف و روشن است. در این چارچوب تماس‌ها برقرار است. نمایندگی ما 
در وین، روابط را تنظیم می‌کند. مدتی قبل، بخشی از تاسیسات ما که آسیب‌ندیده 
بود، به‌صورت عادی مورد بازرســی قرار گرفت. روابط ما به صورت عادی برقرار است. 
بقایی درباره خبرها مبنی بر تعطیلی برخی ســفارتخانه‌های خارجی در ایران اذعان 
کرد: ما تعطیلی نداشتیم. قطعی اینترنت برای سفارت‌ها مشکل ایجاد کرده و در حال 
پیگیری رفع مشکل هستیم و هم به دلیل التهاب، نگرانی‌هایی ایجاد شد. بعضی از 
نمایندگی‌های دیپلماتیک، برخی از افراد را به‌صورت موقت خارج کردند. این اعدادی 
که اعلام می‌شود، اغراق‌آمیز است. هیچ سفارتخانه‌ای تعطیل نشده و به‌صورت عادی 
ادامه فعالیت دارند. بدیهی است که در صورت خروج برخی افراد، در کار آن‌ها اخلال 
ایجاد می‌شــود. امیدواریم روند عادی ســفارتخانه‌ها ادامــه پیدا کند. بقایــی درباره 
احتمال گفت‌وگو بین عراقچی و ویتکاف اظهار کرد: ما یک کانال رســمی بین ایران و 
آمریکا داریم و آن دفتر حافظ منافع آمریکا در ایران است که سفارت سوئیس است و 
کستان در آمریکاست. علاوه بر این، طرف‌های دیگر هم تلاش کردند  برای ما سفارت پا
بین دو طــرف به‌عنوان کانال عمل کنند و طبیعی اســت در شــرایط کنونی، مســاعی 
جمیله خود را به کار بگیرند و پیام‌هایی را ردوبدل کنند. کانال ویتکاف- عراقچی هم 

در جای خودش باقی است و هر زمان که لازم باشد از آن استفاده می‌شود. 
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»آرمان ملی« در گفت‌وگویی اظهارات جدید رئیس‌جمهوری را بررسی می‌کند

صف‌آرایی پاستور در برابر مفسدان اقتصادی
    مجیدرضا حریری: مبارزه با رانت باید محسوس باشد

: حمیدرضا جلایی پور

تیم اقتصادی و تیم دیپلماسی همزمان تقویت شود

»آرمان ملی« تاثیر سخنان رهبر انقلاب بر مواجهه مجلس با دولت را بررسی می‌کند

خروج استیضاح وزرا از دستور کار بهارستان؟

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

دونالــد ترامــپ رئیس‌جمهــور آمریکا بعــد از پیــروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری شعارهایی داد که اجرای آن 
شعارها خطراتی را متوجه جامعه بین‌الملل کرده است 
ک گرینلند  از جمله این شعارها مساله دستیابی به خا

برای آمریکاست. در ابتدا او خواستار آن شد که...

واقعیــت غیــر قابــل کتمــان ایــن اســت کــه مجموعه 
کمیتی آمریکا، چه دولت ترامپ، دولت‌های گذشته  حا
و حتــی دولت‌هــای آینــده نشــان داده که این کشــور به 
هیچ وجه قابل اعتماد نیست. آنها مبنا را بر فریب و مکر 

کیاولیستی را دنبال می‌کنند... گذاشته و سیاست ما

اهمیت گرینلند برای آمریکا

توهم ترامپ!

علی بیگدلی
کارشناس روابط بین‌الملل

امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

»آرمان ملی« از آخرین تحرکات رسانه‌ای آمریکا علیه ایران گزارش می‌دهد

دیپلماسی زیر سایه جنگ

»آرمان ملی« آخرین تحولات خاورمیانه را تحلیل می‌کند

فصل جدید روابط ایران و عراقفصل جدید روابط ایران و عراق

صفحه 3

آرمان ملی:  یک فعال سیاســی اصلاح‌طلب اظهار داشــت: 
برای عبــور از ایــن وضعیــت دو اقدام بایــد انجــام داد. اولین 
اقــدام بایــد در بــازه »کوتــاه مدت« شــکل گیــرد تــا بتوانیم از 

پیچ نیروهای مدافع آشــوب در ایران که ماهــواره و امکانات 
بین‌المللی در اختیار دارند و می‌توانند از زبان رئیس‌جمهور 
آمریکا، ایران را تهدید و دل مردم ما را خالی کنند، عبور کنیم...

آرمان ملــی:  دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــور ایالات‌متحده 
آمریکا در طول هفته‌ها و خصوصا روز‌های گذشــته مواضع 
متناقضــی را در ارتبــاط بــا ایــران اتخاذ کــرده اســت، او یکبار 

خواستار حل مسأله ایران از طریق دیپلماسی شد، باردیگر 
اعلام کرد کــه در آینده نزدیــک در ارتبــاط با حمله بــه ایران 

موضع می‌گیرد، در نهایت با رایزنی کشور‌های عربی با...

سخنگوی وزارت خارجه:

کانال  ارتباطی

 ویتکاف‌-‌عراقچی 

  در جای خودش 

باقیست

آرمان ملی:  »تغییر یا استیضاح« مجلس عزم خود را جزم نموده که دولت را برای تغییر شرایط 
تحت فشــار بگذارد. چنــدی پیش محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلــس بــرای چندمین‌بار به 
گر کابینه ترمیم نشود اســتیضاح در دســتورکار قرار می‌گیرد«. حال  این مســاله اشــاره کرد که »ا

اینکه پیــش از این خــود قالیباف پــس از قریب به یکســال در خصوص اســتیضاح وزیــر اقتصاد 
سابق تلویحا به اشتباه مجلس در اســتیضاح همتی اعتراف کرده بود؛ اما در عین ناباوری امروز 

بهارستان‌نشینان مصرانه دنبال استیضاح هستند و مشخص نیست که با استیضاح...

آرمان ملی:  در نظام سیاســی ایران تغییر دولت مســتقر بدون 
بحران شدید یا خطای راهبردی بزرگ، هزینه‌‌مند و غیرترجیحی 
است. دورخیز تشنگان قدرت که بیش‌ترین سهم درکابینه را به 

خود اختصاص داده‌اند بیش از آنکه گزینه‌ای برای ...

محمد باقر قالیباف: 

رژیم صهیونیستی به دنبال این است که کشورهای منطقه، مستقل و قوی نباشند

 : حمیدرضا جلایی پور

تیم اقتصادی و تیم دیپلماسی همزمان تقویت شود

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

 کانال  ارتباطی ویتکاف‌-‌عراقچی  
در جای خودش باقیست

   آمریکا پایگاه عین الاسد را تخلیه کرد  

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
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